
1 

 

Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-testületének 
25/2013. (VI. 27.) önkormányzati rendelete  

a közösségi együttélés alapvető szabályairól és ezek elmulasztásának 
jogkövetkezményeiről 

 
Módosítás: 

 
a) 33/2013. (IX. 26.) ör. 

  36/2013. (X. 24.) ör. 
b) 8/2014. (II. 28.) ör. 

c) 20/2014. (VII. 10.) ör. 
d) 33/2017. (XII. 21.) ör.  

 
                                                       /2018. I. 1. -  

 
Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-testülete 
Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és (2) 
bekezdésében, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 8. § (1) bekezdés b) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva, a Mötv. 143. § (4) bekezdés d) pontjában kapott 
felhatalmazás alapján a következőket rendeli el. 
 

I. Fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 
1. § E rendelet alkalmazásában a közösségi együttélés alapvető szabályainak 
megsértése az a Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzata (a 
továbbiakban: Terézváros) más rendeletében meghatározott tiltott tevékenység vagy 
mulasztás, amely a magasabb szintű jogszabályok által büntetni rendeltekhez képest 
kisebb mértékben sérti a társadalmi normákat, de ellentétes a közösségi együttélés 
szabályaival, sérti vagy veszélyezteteti a Terézváros közigazgatási területén élők 
jogait. 
 
2.§ (1) A rendelet hatálya kiterjed minden természetes és jogi személyre, jogi 
személyiséggel nem rendelkező szervezetre (a továbbiakban: aki) Terézváros 
közigazgatási területén az e rendeletbe ütköző cselekmények valamelyikét követi el, 
mely ellentétes a közösségi együttélés szabályaival, veszélyezteti Terézváros 
közigazgatási területén élők jogait és a magasabb szintű jogszabályok által büntetni 
rendeltekhez képest kisebb mértékben sérti a társadalmi normákat.  

 (2) A rendelet hatálya nem terjed ki: 
a) a közterület-használati hozzájárulásban meghatározott időtartam idejéig a 

közterületen engedélyezett ünnepi és alkalmi rendezvények területére,  
b) a választási plakátok elhelyezésére. 

 
II. Fejezet 

 
 A közösségi együttélés alapvető szabályait sértő magatartások 
 

Szeszesital közterületen való fogyasztásának tilalma 
 
3. §  1 
 
 
 

                                                 
1 hatályon kívül helyezte a 36/2013. (X.24.) ör., hatálytalan 2013. november 1. napjától 



2 

 

 
Hirdetmények és plakátok közterületen való elhelyezésére vonatkozó  

szabályok megsértése 
 
4. § hk. 2 
 
 

Terézváros jelképeivel való visszaélés tilalma 
 
5. § (1) Aki Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-
testületének a Terézváros jelképeiről és használatuk rendjéről szóló 53/2011. (XII. 1.) 
önkormányzati rendelete 6. § (3)-(4) bekezdésében foglaltakat megszegi, Terézváros 
jelképeit jogosulatlanul vagy engedélytől eltérően használja fel, megsérti a közösségi 
együttélés alapvető szabályait.  
 (2)3 Az (1) bekezdésben meghatározott jogsértés elkövetőjét a közterület-
felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújthatja, illetve önkormányzati 
hatósági eljárás során a jegyző természetes személyek esetén százötvenezer forintig, 
jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén egymillió-
ötszázezer forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 
 
 

A közterület közterület-használati megállapodás nélküli  
vagy a megállapodástól illetve a rendeltetésétől eltérő használata 

 
6. §4 (1) Aki Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-
testületének a Terézvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról 
és rendjéről szóló15/2013. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 5.§ (2) bekezdés 2., 3., 7., 
8., 9., 10. 11., 12-15. pontjaiban megjelölt tevékenységre – kivéve az építményre 
vonatkozó rendelkezéseket - közterületet közterület-használati hozzájárulás nélkül 
használ, megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.  
(2) Aki közterületet a közterület-használati hozzájárulástól eltérően használ, megsérti a 
közösségi együttélés alapvető szabályait.  
(3) Aki Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-testületének 
a Terézvárosi Önkormányzat tulajdonában lévő közterületek használatáról és rendjéről 
szóló15/2013. (IV. 25.) önkormányzati rendelet 6. § (1)-(3) bekezdésében megjelölt 
tevékenységre közterületet használ, megsérti a közösségi együttélés alapvető 
szabályait. 
(4) Az (1) – (3) bekezdésben meghatározott jogsértés elkövetőjét a közterület-felügyelő 
ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújthatja, illetve önkormányzati hatósági 
eljárás során a jegyző természetes személyek esetén ötvenezer forintig, jogi 
személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén egymillió 
forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 
 

Közút nem közlekedés céljára történő igénybevételével  
kapcsolatos szabályok megszegése 

 
7. § (1) Aki Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-
testületének az önkormányzat kezelésében lévő közutak nem közlekedési célú 
igénybevételéről szóló 16/2013. (IV. 25.) rendeletének 3. § (1), (7) és (13) 
bekezdésében foglalt rendelkezéseket megszegi, valamint a rendelet 6. § (1) 
bekezdésében előírtaknak nem tesz eleget,  
a)5 közutat engedély nélkül felbontja vagy elfoglalja – építmény elhelyezését kivéve - 

                                                 
2 hatályon kívül helyezte a 33/2017. (XII. 21) ör., hatálytalan 2018. január 1. napjától 
3 módosította a 8/2014. (II. 28.) ör., hatályos 2014. március 06. napjától. 
4 módosította a 20/2014. (VII. 10.) ör., hatályos 2014. augusztus 1. napjától. 
5 Módosította a 20/2014. (VII. 10.) ör. 2.§, hatályos 2014. augusztus 1. napjától. 



3 

 

b) a közút igénybe vevője az igénybevételhez szükséges hozzájárulást, illetve 
engedélyt az ellenőrzés során a helyszínen felmutatni nem tudja,  
c) a rendelet szerint előírt helyreállítási kötelezettségének nem, vagy nem az előírt 
módon tesz eleget,  
d) közutat engedély nélkül lezár, megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.  
 (2)6 Az (1) bekezdésben meghatározott jogsértés elkövetőjét a közterület-
felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújthatja, illetve önkormányzati 
hatósági eljárás során a jegyző természetes személyek esetén százötvenezer forintig, 
jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió 
forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 
 
 

 A zaj elleni védelem helyi szabályainak megsértése 
 

8. § (1) Aki a Budapest Főváros VI. kerület Terézváros Önkormányzat Képviselő-
testületének a zaj elleni védelem helyi szabályozásáról szóló 22/2013. (V. 30.) 
rendelete  
a) 4. §-ában meghatározott magánszemélyek háztartási igényeit kielégítő építési, 
bontási, illetve ezekhez kapcsolódó szállítási és rakodási, valamint egyéb 
tevékenységet az ott megállapított időtartam be nem tartásával végez; 
b) 5. §-a szerinti közterületen és magáningatlanon hangosító berendezést igénylő 
rendezvény tartásakor az ott meghatározott időtartamokra vonatkozó előírásokat nem 
tartja be;  
c) 6. § (1) bekezdésében foglalt napi egy óra időtartamot meg nem haladó közterületi 
rendezvényre vonatkozóan bejelentési kötelezettségének nem tesz eleget; 

d) 6. § (3) bekezdésében foglalt napi egy óra időtartamot meghaladó rendezvényt 
zajkibocsátási engedély nélkül tart, 
e) 7. § (3) bekezdésében foglaltaknak nem tesz eleget, a rendezvény helyszíni 
kapcsolattartója a rendezvényre vonatkozó igazolást vagy a zajkibocsátási engedélyt  a 
helyszínen nem tudja felmutatni, megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.  
 (2)7 Az (1) bekezdésben meghatározott jogsértés elkövetőjét a közterület-
felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújthatja, illetve önkormányzati 
hatósági eljárás során a jegyző természetes személyek esetén százötvenezer forintig, 
jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén kétmillió 
forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 
 
 

Köztisztasággal kapcsolatos magatartási szabályok megszegése8 
 
8/A. § (1) Aki 
a) nem gondoskodik az ingatlana előtti járda, valamint a járda és az úttest közötti 
kiépített vagy kiépítetlen terület gondozásáról, tisztántartásáról, gyom- és síkosság-
mentesítéséről, a hó eltakarításáról; 
b) nem gondoskodik a beépítetlen telekingatlan tisztántartásáról és 
gyommentesítéséről; 
c) nem gondoskodik az ingatlanáról a közterületre benyúló fák, bokrok és élő sövény 
szakszerű gondozásáról, megsérti a közösségi együttélés alapvető szabályait.  
 (2) Az (1) bekezdés a)-b)-c) pontok vonatkozásában a kötelezett elsősorban az 
ingatlan használója, használó hiányában az ingatlan tulajdonosa. 
 (3)9 Az (1) bekezdésben meghatározott jogsértés elkövetőjét a közterület-
felügyelő ötvenezer forintig terjedő helyszíni bírsággal sújthatja, illetve önkormányzati 
hatósági eljárás során a jegyző természetes személyek esetén százötvenezer forintig, 

                                                 
6 Módosította a 8/2014. (II. 28.) ör. 5.§-a, hatályos 2014. március 6. napjától. 
7 Módosította a 8/2014. (II. 28.) ör. 6.§-a, hatályos 2014. március 6. napjától. 
8 beiktatta a 33/2013. (X.24.) ör., hatályos 2013. november 1. napjától 
9 módosította a 8/2014. (II. 28.) ör., hatályos 2014. március 06. napjától. 



4 

 

jogi személyek és jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetek esetén egymillió 
forintig terjedő közigazgatási bírságot szabhat ki. 
 
 

III. Fejezet 
 

Hatásköri és eljárási szabályok  
 
9. § Az e rendelet hatálya alá tartozó ügyekben Budapest Főváros VI. Kerület 
Terézváros Önkormányzat Képviselő-testülete a hatáskör gyakorlását a Jegyzőre 
ruházza át. 
 
10. § (1) A közösségi együttélés szabályainak megsértőjével szemben az eljárás 
lefolytatására a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól 
szóló 2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) rendelkezéseit az e §-ban foglalt 
eltérésekkel kell alkalmazni. 
(2) Helyszíni bírság kiszabásának 18. életévét be nem töltött személlyel szemben nincs 
helye. 
(3) A közösségi együttélés szabályainak megsértése miatt lefolytatandó közigazgatási 
hatósági eljárás bejelentés alapján, valamint a hatóság részéről eljáró személy 
észlelése és bizonyítékkal alátámasztott írásbeli jelzése alapján hivatalból indul meg. 
(4) A közösségi együttélés szabályainak megszegése miatt alkalmazott közigazgatási 
bírság helyett, különösen a magatartás csekély súlyára tekintettel figyelmeztetés 
alkalmazható, ha ettől az intézkedéstől kellő visszatartó hatás várható. 
(5) A közigazgatási bírságot a határozat közlésétől számított 30 napon belül kell 
megfizetni. 
 

IV. Fejezet 
 

Záró rendelkezések 
 
11. § (1) E rendelet 2013. augusztus 1. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a 
hatályba lépését követően elkövetett cselekményekre kell alkalmazni. 
(2) E rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Budapest Főváros VI. 
kerület Terézváros önkormányzat képviselő-testületének a zaj elleni védelem helyi 
szabályozásáról szóló 22/2013. (V. 30.) önkormányzati rendeletének 8. §-a.  
 
 
Budapest, 2013. június 27. 
 
 
  Hassay Zsófia            dr. Mogyorósi Sándor 
   polgármester               jegyző 
 
 
 


